

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2017 г.

"___" _____ 2017 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 30
(локальная смета)

на ремонт пола спортзала,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 3023139,94 руб.

Сметная трудоемкость _____ 3989,92 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.04.2017

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ТЕРр57-3-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м плинтуса	1,3	41,43	41,43			54	54		
2	ТЕРр57-1-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2 основания	10,93	191,67	191,67			2095	2095		
3	ТЕРр57-1-2 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков	100 м2 основания	10,93	84,29	84,29			921	921		
4	ТССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	8	51,74		51,74		414		414	
5	ТССЦпг-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза	8	13,97		13,97		112		112	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕР11-01-050-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо <i>43,61 = 661,73 - 122,4 x 5,05</i>	100 м2 поверхности	10,93	43,61	41,43	2,18		477	453	24	
7	ТССЦ-113-2020 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,15 мм	м2	1338	4,36				5834			
8	ТЕР11-01-011-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>515,46 = 1 959,54 - 2,04 x 707,88</i>	100 м2 стяжки	10,93	515,46	442,12	56,26	24,17	5634	4832	615	264
9	ТЕР11-01-011-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 <i>15,36 = 376,38 - 0,51 x 707,88</i> <i>(общей толщиной 120 мм ПЗ=20 (ОЗП=20; ЭМ=20 к расх.; ЗПМ=20; МАТ=20 к расх.; ТЗ=20; ТЗМ=20))</i>	100 м2 стяжки	10,93	307,2	112	195,2	80	3358	1224	2134	874
10	ТЕРр69-12-1 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Приготовление растворов вручную: цементных	1 м3 раствора	133,8	34,62	34,62			4632	4632		
11	ТССЦ-408-0122 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Песок природный для строительных работ средний	м3	170	135,61				23054			
12	ТССЦ-101-1356 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Цемент для приготовления раствора в построечных условиях и в других подобных случаях	т	42,5	386,58				16430			
13	ТЕР07-01-060-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Укладка резиновых прокладок толщиной: 30 мм (материал заказчика) <i>322,01 = 65 167,01 - 2620 x 24,75</i>	100 м2 площади прокладок	0,1648	322,01	205,2	116,81		53	34	19	
14	ТЕР11-01-053-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство оснований полов из фанеры в два слоя площадью: свыше 20 м2	100 м2 пола	10,93	9996,41	624,88	711,14	94,94	109261	6830	7773	1038
15	ТЕР15-04-006-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Покрытие поверхностей клеем фанеры - прим	100 м2 покрытия	10,93	90,44	88,75	1,49	0,19	989	970	16	2
16	ТССЦ-101-2434 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Клей ПВА	кг	218,6	16,22				3546			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ТЕР15-04-006-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз - поверхность фанеры	100 м2 покрытия	10,93	90,44	88,75	1,49	0,19	989	970	16	2
18	ТССЦ-101-1944 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Грунтовка для внутренних работ	т	0,1421	12138				1725			
19	ТЕР11-01-004-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм - прим - шпатлевание фанеры $733,10 = 1\,498,80 - 0,008 \times 1\,246,00 - 0,157 \times 2\,159,16 - 0,019 \times 2\,137,99 - 0,057 \times 6\,598,59$	100 м2 изолируемой поверхности	10,93	733,1	415,88	223,72	3,43	8013	4546	2445	37
20	ТССЦ-101-3587 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Шпатлевка универсальная	т	0,6558	3608,15				2366			
21	ТЕРр57-6-4 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Острожка дощатых покрытий площадью: свыше 5 м2 - шлифовка прим	100 м2 пола	10,93	619,44	482,8	136,64		6770	5277	1493	
22	ТЕР13-06-004-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Обеспыливание поверхности	1 м2 обеспыливаемой поверхности	1093	2,59	1,2	1,39		2831	1312	1519	
23	ТЕР11-01-034-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство покрытий: из досок паркетных (массив - материал заказчика) $652,15 = 28\,078,08 - 0,0138 \times 9\,389,10 - 0,02 \times 3\,458,14 - 104 \times 261,80$	100 м2 покрытия	10,93	652,15	466,27	143,25	8,94	7128	5096	1566	98
24	ТССЦ-101-6805 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Шурупы-саморезы с потайной головкой черные, размером 6x30 мм - прим - по дереву 30x2,5	т	0,08744	11720,4				1025			
25	ТССЦ-113-8038 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Клеи BOND - прим	кг	382,55	45,34				17345			
26	ТЕР15-04-047-13 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Декоративная отделка поверхностей - набивка фриза по трафарету: масляная - нанесение разметки	100 м2 отделываемой поверхности	0,4	4109,71	3774,89	2,59	0,19	1644	1510	1	
27	ТССЦ-101-2947 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Лента малярная (скотч)	10 м	200	2,46				492			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	ТЕР15-04-029-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Покрытие полов лаком по оштукатуренной или окрашенной поверхности: за 2 раза <i>179,94 = 694,78 - 0,0208 x 24 752,00</i>	100 м2 отделяваемой поверхности	10,93	179,94	166,94	3,68	0,19	1967	1825	40	2
29	ТЕР15-04-029-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Покрытие полов лаком по оштукатуренной или окрашенной поверхности: за 1 раз <i>73,84 = 346,11 - 0,011 x 24 752,00</i>	100 м2 отделяваемой поверхности	10,93	73,84	66,12	1,49	0,19	807	723	16	2
30	ТССЦ-101-3548 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Лак паркетный	л	364	125,93				45839			
31	ТЕРр57-6-4 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Острожка дощатых покрытий площадью: свыше 5 м2 - шлифовка по лаку	100 м2 пола	10,93	619,44	482,8	136,64		6770	5277	1493	
32	ТЕР11-01-040-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м плинтуса	1,3	1567,98	86,18	14,27		2038	112	19	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									284613	48693	19715	2319
Накладные расходы									48963			
В том числе, справочно:												
66% ФОТ (от 4632) (Поз. 10-12)									3057			
80% ФОТ (от 13624) (Поз. 1-3, 21, 31)									10899			
81% = 90%*0.9 ФОТ (от 1312) (Поз. 22)									1063			
95% = 105%*0.9 ФОТ (от 6006) (Поз. 15-18, 20, 24-30)									5706			
111% = 123%*0.9 ФОТ (от 25404) (Поз. 6-9, 14, 19, 23, 32)									28198			
117% = 130%*0.9 ФОТ (от 34) (Поз. 13)									40			
Сметная прибыль									29157			
В том числе, справочно:												
47% = 55%*0.85 ФОТ (от 6006) (Поз. 15-18, 20, 24-30)									2823			
68% ФОТ (от 13624) (Поз. 1-3, 21, 31)									9264			
60% = 70%*0.85 ФОТ (от 1312) (Поз. 22)									787			
64% = 75%*0.85 ФОТ (от 25404) (Поз. 6-9, 14, 19, 23, 32)									16259			
72% = 85%*0.85 ФОТ (от 34) (Поз. 13)									24			
Полы (ремонтно-строительные)									36773			
Погрузо-разгрузочные работы									414			
Перевозка грузов автотранспортом									112			
Полы									186200			
Изготовление в построечных условиях материалов и полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок (Норматив СП необходимо указать при									47173			
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве									117			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Отделочные работы								87263			
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии								4681			
	Итого								362733			
	перевод в текущие цены 362 733 * 7,063								2561983			
	НДС 18%								461156,94			
	ВСЕГО по смете								3023139,94			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)